
emam #ssAoÿ
“Fl#4asfaltos

£
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 -PROCESSO N° 0330017
ABERTURA PÚBLICA: 9:00 Horas do dia 10 de Abril de 2017.

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa EMAM - Emulsões o Transportes Ltda, estabelecida è Rod CE 060 KM 11,6 S/N - Pavuna - CEP: 61.800-00 - Pacatuba-CE. Telefones: (85)

3384-4030, Fax: (85) 3384-4343, inscrita no CNPJ sob o n°. 04.420.916/0008-28, inscrição Estadual n°. 06.210.028-9, vem, pela presente, apresentar

Proposta Comercial para o edital em epígrafe como segue: __ _
LOTE 01- MATERIAL BETUMINOSO

PREÇO mFabricante ICMSDescrição Unid Quant MarcaItem
TOTALUNIT

E1ÇAM
ASFALTOg,

18: 'EMULSÃO ASFÁLTICARR-2C ton R$ 1.652,00200 EMAM1 330.400,00

Valor Unitáriodo Item 01: (Um Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dote Reals)

Valor Tatai do Hem 01: (Trezentos e Trinta Mil e Quatrocentos Reais)
"

CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70 I ton 585 EMAM L PETROBRAS 18 R$ 2;065,0ÕJ 1.208428,002

Valor Unitário do Item 02: (Dois Mil e Sessenta e Cinco Reais)

Valor Total do Item 02: (Um Milhão. Duzentos e Oito Mil e Vinte e Cinco Reais)

ASFALTO DILUÍDO CM-30 ton 40 EMAM PETROBRAS 18 RS 3.100,003 124.000,08

Valor Unitário do Item 03: (Três Mil e Cem Reais)

Vaior Total do Item 03: (Cento e Vintee Quatro Mil Reais)

| R$ 1.662.425,00VALOR TOTAL R$

Valor Total da Propoata: (Um ll/Rffiâe, Seiscentos e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais)
--------------------------------- .................................................................—..........................................................................— mm---...............*...................................mi»..........'ÿ -------
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão, conforme o subitem f) - DA PROPOSTA COMERCIAL do edital.

Emam - Emulsões e Transportes Ltda, declara para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão inclusos todos os impostos, taxas e

encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação.

Validadedo Produto: 90 (noventa) dias, desde de que o mesma seja adequadamente armazenado conforme as instruções do fabricante,

Procedência do Produto: Fortaleza/CE
Os produtos ora ofertados, atendem as especificações das norm» ANP, DNIT, ABNT«IBP,

Declaramos também que até a presente data mexístem fatos tmpedttvtos pàrttelpaçfc deste empresa ao presente certame licitatório, ciente da
obrrgafortsiatje de declarar ocorrências posteriores,v
Fornecimento: O Fornecimento do material será eonformelnecessidade informada peto gestor do contrato com solicitação anteâpada de até 24 (vinte e
quatro) horas, conforme o subitem 20.1.2 daKetwáO - Í3A ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO do edital. O produto será fornecido pela Fábrica de
Emulsões Asfáiticas EMAM ASFALTOS,
Locarão Entrega: Na Usina de Asfalto, na Estrada Sobral - Jordão, Zona Rural, em Sobral/CE, de segunda á sexta-feira das 08b ás 18h, no horário de
08:00 ás 12:00, e das 14:00 às 18:00 horas, conforme subitem 11.1 do item 11 - TERMO DE REFERÊNCIA do edital.
Pagamento: O Pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura, conforme o subitem 21.1 do item 21 -
DO PAGAMENTO do editai.
Casó nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado tio documento de convocação,

indicando para este fim o sócio: Sr.Leonardo Machado de Azevedo Vitela, brasileiro, casado, engenheiro-eM! sob Registro Profissional CREA/MG n°

.71928/D, portadordo GPF:001.481.006-94 e R&M-5.738.021, residente e domiciliado em Mamras/AM na-Av. Mário Assayag. 34, Apto.401, bairro, Torre

Êxodo, Shalion Towár Park - Compensa, CEP 69036-405.
Os preços ofertadcf sío fixos a irreajustáveis, durante a validade da prqpeste «vcontraib, salvo determinação do Governo-Federal, através de

órgão competente o«, ainda, para que se mantenha o «quilfbrta -Wpndmico-flrta;rtc»lro do contrato, conforme art. 6S, Inc.. II, alinea "d" da Lei

Federal na. 8.666/03,
Dados BancáriosEMAM - Emulsões e Transport«s;Ltííá para pagaiwiito;
Banco do Brasil - 001 - Agência: 1856-2 - Conte Co»nte:S8584
Contato: Henrique Matheus Pitombeira Maia - Pácafuba-:GÊ -email; comercialce1@emamasfaltos.com.br; emamfortaleza@emamasfalios.com.br
Tel: (85) 3384.4030/ (85) 99111.0821 É7

iVPacatuba/CE. 19 çte Abril de 2017/
"

..s

Henrique Matheus Pitombeira Maia

Procurador
CPF: 817.022.563-91

«MBrans*»/.MT - CNPJ; 04:420.918/0003-13.Tal: Í65) 3892-2374
fSrffi / H8 •C«P4’«.42B.S18M808-88 - Tel: (31) 35334410
Sis Jmê ámCampes /SP - CNPJ: 04.420.916/0007-47 - Tal,: (12) 38-384)370

Pacatub* / CE- CNPJ: 34.420.918/0008-28 - Tal.: (85) 3384-4030
C»1hM«*/8Á-6NPJ: 04.420.916/0009-09- Tel: (71)3601-802
Duque de Caxias / RJ - CNPJ: 04,420.916/0010-42 -Tal,; (21)3861-9678
Araucária t PR - CNPJ: 04.420.916/0011-23 - Tel: (41) 3607-4040/3607-1717
Porto Velho / RO - CNPJ: 04.420.916/0012-04 TaL: (68) 3223-1081 / 8129-0303

Manau* /AM- MATRIZ
Rua Nelson Rodrigues, 01
Compensa - 69.035-351
CNPJ; 04.420,816/0001-61

Tal.: (92) 3625-0553 73825-0538

.

.email: 'emainsíijornaniosisaitos.com,br - -sito: wcnsier»:



rfEng.nhl.-e.
Profetas Ltda

%o°
%Cxi Z ,

%

CARTA PROPOSTA

À

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus

anexos.

1. Identificação do Licitante: IP Construções e Projetos Ltda - Me

•CNPJ: 20.379.503/0001-27; Inscrição Estadual: 06339686-6

•Endereço: Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 1175, Junco, Cep: 62.030-445, Sobral - CE

•Representante Legal (Igor Carneiro Parente, Brasileiro, Casado, Empresário, RG n°. 98002437067 e

CPF n° 865.968.703-59.

•Telefone: (88)3611-2473,e-mail: empresa.ipengenharia@gmail.com

•Caixa EconómicaFederal, Agência n° 3572 e C/C n° 291-0, Op: 003 IP Construções

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão. O objeto

contratual terá a garantia de 120 dias (cento e vinte dias)



|Ji Projetos Ltda o°

*
3. Formação do Preço

LOTE 02 - AGREGADOS

PREÇO

UNITÁRIO (R$)CÓDIGO DESCRIÇÃO TOTAL (R$)ITEM UNID QUANT

R$ 14.469,60R$ 60,29BRITA 3/8" (ZERO) M3 240,001 10280

R$ 14.469,60R$ 60,29BRITA 3/4"2 10280 M3 240,00

PÓ DE PEDRA R$ 3.747,60R$ 31,233 12403 M3 120,00

R$ 4.525,20R$ 37,7110407 M3 120,004 AREIA FINA

FILLER (PÓ CALCAREO) R$R$ 0,2104 263,001250,005 12570 KG

R$ 37.475,00TOTAL

trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

LOTE 03 - AGREGADOS

PREÇO

UNITÁRIO (R$)CÓDIGO DESCRIÇÃO TOTAL (R$)ITEM UNID QUANT

R$ 43.408,80R$ 60,29BRITA 3/8" (ZERO)1 10280 M3 720,00

R$ 43.408,80BRITA 3/4" R$ 60,292 10280 M3 720,00

PÓ DE PEDRA R$ 11.242,80R$ 31,233 12403 M3 360,00

R$ 13.575,60R$ 37,714 10407 AREIA FINA M3 360,00

FILLER (PÓ CALCAREO) R$R$ 0,2104 789,005 12570 KG 3750,00

R$ 112.425,00TOTAL

cento e doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

Sobral, 13 de Abril de 2017.

Atensiosamente.

IPE E ETO
0 50JÍ0001 27

lg#r Carneiro Parente
Direto.


